ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 002 AO EDITAL Nº 086/DE-DET/2022

DIVULGAÇÃO DA SOLUÇÃO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS E

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO  DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO
PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2023

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, de acordo com
os regramentos previstos no edital nº 086/DE-DET/2022, divulga a solução dos recursos interpostos referentes às inscrições do
processo seletivo de admissão aos Colégios Tiradentes da Brigada Militar.

NOME Nº INSCRIÇÃO/ COLÉGIO MOTIVO RESULTADO

EVELINY DA SILVA DE FREITAS 1853 - CTBM CAXIAS DO
SUL

PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO  DEFERIDO

VINICIOS VAZ MACHADO 1028 - CTBM CAXIAS DO
SUL

TREINEIRO PARA NÃO TREINEIRO DEFERIDO

LANI ÍSIS LOURENÇO 2954 - CTBM PASSO
FUNDO

PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO  INDEFERIDO

LUÍSA ENY DOS SANTOS GODOIS 363  - CTBM PASSO
FUNDO

PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO  INDEFERIDO

DIVULGAÇÃO DA SOLUÇÃO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS E HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA
BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2023

2

MARIA LUIZA DALENOGARE

PEREIRA

2899 - CTBM PASSO

FUNDO

PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO  INDEFERIDO

MARTINA SEBEN DOS SANTOS 891 - CTBM PASSO FUNDO TROCA DO NOME DA MÃE  DEFERIDO

DANIEL EDUARDO DE MOURA

GABBI

2853 - CTBM IJUÍ PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO  DEFERIDO

HELENA EDINGLER CERETTA 2345 - CTBM IJUÍ PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO  INDEFERIDO

LAÍSE GONÇALVES DA SILVEIRA 491 - CTBM IJUÍ
TROCA DE CATEGORIA DE ESCOLA PÚBLICA

PARA AMPLA CONCORRÊNCIA
DEFERIDO

LÍVIA SANTOS DA ROCHA 1594 - CTBM IJUÍ PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO  DEFERIDO

RIANY SIQUEIRA KURZ 2955 - CTBM PELOTAS
TROCA DE CATEGORIA DE DEPENDENTE DE

MILITAR PARA AMPLA CONCORRÊNCIA
DEFERIDO

STHÉFANY SANGIC GOLÇALVES 544 - CTBM PELOTAS CORREÇÃO DO Nº DO RG  DEFERIDO

LEONARDO D'AVILA DE MOURA  1847 - CTBM PORTO
ALEGRE

PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO  DEFERIDO

NICOLAS ESPÍNDOLA ESTEVES 2001 - CTBM PORTO
ALEGRE

ISENÇÃO TAXA/PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO  DEFERIDO

RODRIGO DE BRUM GUT 56 - CTBM PORTO ALEGRE ISENÇÃO TAXA/PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO  DEFERIDO

LUÍSA SILVA FONSECA 1194 - CTBM SANTA MARIA PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO  INDEFERIDO

STEPHANY FLORES  PIVETA 274 - CTBM SANTA MARIA PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO  INDEFERIDO

FELIPE RODRIGÊS DA SILVA 796 - CTBM SANTO
ÂNGELO

PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO  INDEFERIDO

ISABELLI VARGAS LINKES
2349 - CTBM SANTO

ÂNGELO
TROCA DE CATEGORIA DE ESCOLA PÚBLICA

PARA AMPLA CONCORRÊNCIA
DEFERIDO

LARA CALEGARO ATENCIA 1970 - CTBM SANTO

ÂNGELO

CORREÇÃO DO Nº DO RG  DEFERIDO

LOUISE ISADORA MÉLO DA ROSA 1456 - CTBM SANTO
ÂNGELO

PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO  DEFERIDO

LUCAS FREITAS 971 - CTBM SANTO
ÂNGELO

TROCA DO SOBRENOME  DEFERIDO

LUIZA DIDONET MORENO
2801 - CTBM SANTO

ÂNGELO
TROCA DE CATEGORIA DE ESCOLA PÚBLICA

PARA AMPLA CONCORRÊNCIA
DEFERIDO

DIVULGAÇÃO DA SOLUÇÃO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS E HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA
BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2023

3

MARIA CLARA BEZERRA ROTTA 1458 - CTBM SANTO

ÂNGELO

CORREÇÃO DO Nº RG  DEFERIDO

DIOGO BALDEZ AGUIAR 2386 - CTBM SÃO GABRIEL TROCA DE TREINEIRO PARA NÃO TREINEIRO  DEFERIDO

ISADORA SOARES DOS SANTOS 2676 - CTBM SÃO GABRIEL TROCA DE TREINEIRO PARA NÃO TREINEIRO  DEFERIDO

MARIA CLARA RIBAS

CARNIELETTO

1919 - CTBM SÃO GABRIEL PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO  DEFERIDO

Em consequência, convoco os candidatos que tiveram seus recursos deferidos e suas inscrições homologadas, para

comparecerem nos respectivos locais de prova a fim de realizar a 1º etapa do processo seletivo - Exame Intelectual, no dia 13 de
novembro de 2022, com fechamento dos portões às 8 horas.

Quartel em Porto Alegre, RS, 04 de novembro de 2022.

LUIGI Gustavo Soares Pereira - Cel QOEM
Diretor de Ensino